
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 308 del 21/04/2024 Reg. N. Servizio 123 del 21/04/2024

OGGETTO Liquidazione compenso componente nucleo di valutazione periodo 1.03.2023 /
29.02.2024.

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 02.04.2024, con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile
dell’area amministrativa

VISTI
Il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Il Regolamento Comunale di Contabilità;

Il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare gli artt.
107, 183 e 184;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO i l decreto del precedente Sindaco n. 5, prot. n. 2944, del 23.02.2023, con il quale lo stesso
disponeva la nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione monocratico nella persona del dott.
Vincenzo LATORRACA,

CONSIDERATO che la prestazione relativa al periodo 01.03.2023 al 29.02.2024 è stata regolarmente
eseguita e che la stessa risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;



CONSIDERATO che il dott. Vincenzo LATORRACA ha emesso la fattura n. 22-24 in data 03.04.2024
prot. n.6042 del 4.04.2024 per un importo complessivo di € 2.700,00, comprensivo di IVA e cassa di
previdenza al 4%, onde conseguirne il pagamento, con riferimento al servizio svolto;

DATO ATTO che non è stato necessario chiedere il CIG in riferimento al pagamento della presente
prestazione trattandosi di contratto di lavoro previsto per legge in applicazione di competenze istituzionali;

TUTTO CIO'premesso ;

PROPONE

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di liquidare al dott. Vincenzo LATORRACA somma di € 2.700,00, comprensiva di IVA e cassa di
previdenza al 4%, quale compenso spettante come componente del nucleo di valutazione del comune di
Marsicovetere per il periodo 01.03.2023 / 29.02.2024;

3) Di imputare la somma di cui al punto precedente sul capitolo 1113.60 del bilancio 2024/2026 esercizio
2024;

4) Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del
Responsabile dell’Area Amministrativa / Contabile che la conserva nelle forme e nei modi stabiliti dalle
legge

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 21/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to MARSICANO GIUSEPPINA

Impegni Assunti



Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.01.001 1.1 1113.60 APPROVAZIONE
AVVISO
PUBBLICO PER
LA NOMINA DEL
COMPONENTE
ESTERNO
ALL’ENTE DEL
NUCLEO DI
VALUTAZIONE –
ORGANISMO
MONOCRATICO.

2.700,00 2023 18

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.01.001 1.1 1113.60 APPROVAZIONE
AVVISO
PUBBLICO PER
LA NOMINA DEL
COMPONENTE
ESTERNO
ALL’ENTE DEL
NUCLEO DI
VALUTAZIONE –
ORGANISMO
MONOCRATICO.

2.700,00 2994

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 21/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE
F.toMARSICANO GIUSEPPINA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 123 del 21/04/2024 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del
responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
18/01/2019 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da
parte del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
21/04/2024 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che

qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 21/04/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to MARSICANO GIUSEPPINA

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 22/04/2024 al N. 479.

Marsicovetere, lì 22/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
MARSICANO GIUSEPPINA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 22/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(MARSICANO GIUSEPPINA)




